Licitação nº 014/2025 - SRP – Contratação de empresa para a aquisição de materiais 

de construção (lotes fracassados) para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais, para as Empresas: MNS MOREIRA COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO LTDA 

CNPJ nº 08.752.660/0001-30, no lote 01, totalizando um valor de R$ 166.875,00 (cento 

e sessenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais) e ISAAC SANTANA PIRES 

CNPJ nº 02.930.178/0001-67, nos lotes 02 e 03, totalizando um valor de R$ 733.721,85 

(setecentos e trinta e três mil setecentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos). 

Valor Global da Licitação R$ 900.596,85 (novecentos mil quinhentos e noventa e seis 

reais e oitenta e cinco centavos). Adjudicado o objeto no dia 15 de Julho de 2025. 

Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº

[...]

Licitação nº 014/2025 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa para a aquisição 

de materiais de construção (lotes fracassados) para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais, para as Empresas: MNS MOREIRA COMÉRCIO DE 

ILUMINAÇÃO LTDA CNPJ nº 08.752.660/0001-30, no lote 01, totalizando um valor de 

R$ 166.875,00 (cento e sessenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais) e ISAAC 

SANTANA PIRES CNPJ nº 02.930.178/0001-67, nos lotes 02 e 03, totalizando um valor 

de R$ 733.721,85 (setecentos e trinta e três mil setecentos e vinte e um reais e oitenta 

e cinco centavos). Valor Global da Licitação R$ 900.596,85 (novecentos mil quinhentos 

e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido 

Sales HOMOLOGA o referido processo em 15/07/2025. Maurílio Lemos das Virgens - 

Prefeito Municipal.

[...]

Aquisição de reservatórios de água em polietileno, tambores plásticos e acessórios 

hidráulicos, para atender às necessidades das secretarias do Município de Cândido Sales; 

Data do Contrato: 15/07/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 

83.437,50 (oitenta e três mil quatrocentos e trinta sete reais e cinquenta centavos). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. 

Cândido Sales/BA, 15 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

[...]

construção, ferramentas manuais, equipamentos leves e itens de proteção individual (EPI), 

para atender às necessidades das Secretarias do Município de Cândido Sales; Data do 

Contrato: 15/07/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 366.860,93 

(trezentos e sessenta e seis mil oitocentos e sessenta reais e noventa e três centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 15 de Julho de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito